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BR.0012.25.11.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 
w dniu 4 grudnia 2024 r., godz. 18.00 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska otworzyła posiedzenie Komisji, 
powitała gości i radnych, stwierdziła kworum i zaproponowała przyjęcie następującego 
porządku obrad: 

1) Opinia do projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 r. oraz 
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński, Zastępca 
Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska, Skarbnik Miasta Małgorzata Kern, Zastępca 
Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury, Naczelnik Biura Rady Miasta Barbara 
Chodaczek-Sagan, Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Mariusz Kopeć 
oraz Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś. 

Ad 1) Opinia do projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 r. 
oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska przypomniała, że wpłynęło pismo 
Komisji Budżetu i Finansów (w aktach sprawy BR.0012.35.19.2024) z prośbą 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. oraz 
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (dokumenty w aktach sesji 
Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2024 r.). Przewodnicząca Komisji wskazała, że wszyscy 
członkowie Komisji, w ramach członkostwa w innych komisjach Rady Miasta, mieli 
możliwość zapoznania się z informacją ogólną dotyczącą tych dwóch dokumentów 
i zapytała, czy są jakieś do niej pytania. 

Brak pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska poprosiła członków Komisji 
o zadawanie szczegółowych pytań dotyczących projektu budżetu miasta na 2025 r. oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Radna Alicja Mainusch-Buhl zapytała, jakie środki przewidziane są w projekcie budżetu 
miasta Gliwice na 2025 r. na współpracę z miastami partnerskimi. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Mariusz Kopeć 
odpowiedział, że na współpracę miasta Gliwice z miastami partnerskimi oraz tymi 
znajdującymi się w okolicy Gliwic, przewidziano kwotę 75 tys. zł.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała o podział tych środków, czy 
są one do podziału po równo. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Mariusz Kopeć 
odpowiedział, że nie ma żadnego wskazania, jest to pula środków, wykorzystywana 
w zależności od potrzeb. 

Naczelnik Biura Rady Miasta Barbara Chodaczek-Sagan przedstawiła informację 
dotyczącą środków na potrzeby rad dzielnic w projekcie budżetu miasta Gliwice na 2025. 
Środki te zaplanowane zostały na wydatki administracyjne, organizację przedsięwzięć 
promocyjnych o charakterze kulturalnym, sportowym, edukacyjnym, artystycznym, 
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rekreacyjnym i integracyjnym dla mieszkańców oraz na zakup materiałów do prawidłowego 
funkcjonowania rad, a także na organizację wyborów do rad dzielnic. W 2025 r. 
przewidziany jest podział puli dla aktualnie działających rad oraz tych nowo wybranych, 
w stosunku 1/3 do 2/3.  Na potrzeby rad dzielnic przeznaczono kwotę 683 752,00 zł, a na 
wybory 215 500,00 zł. Kwota na wydatki administracyjne zaplanowana została na poziomie 
208 640,00 zł i obejmuje środki na utrzymanie siedzib rad dzielnic (wynajem i użytkowanie 
lokali, zakup i dostawę energii elektrycznej i gazu, centralne ogrzewanie, wodę, 
kanalizację), zakup usług telekomunikacyjnych (telefon i internet) oraz środki na wydatki 
majątkowe (wyposażenie siedzib rad dzielnic). Na organizację przedsięwzięć promocyjnych 
i zakup materiałów do prawidłowego funkcjonowania rad zaplanowano 547 082,00 zł, to 
wzrost o 10% w stosunku do kwoty z 2024 r. Środki te zostaną podzielone na wszystkie 
rady dzielnic, które zostaną wybrane podczas przyszłorocznych wyborów. Przy podziale, 
wysokość wzrostu przyznanych środków dla poszczególnych rad dzielnic będzie zależna od 
tego, ile rad zostanie wybranych. Kwota na wybory do rad dzielnic to 215 500,00 zł. 
Zarządy dzielnic bieżącej kadencji działają do dnia wyboru nowych zarządów dzielnic. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, jaka jest różnica 
w wysokości środków zaplanowanych na wybory do rad dzielnic w 2025 w porównaniu do 
kwoty wydatkowanej przy poprzednich wyborach. 

Naczelnik Biura Rady Miasta Barbara Chodaczek-Sagan odpowiedziała, że diety 
członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do rad dzielnic wynoszą 50% diet 
podczas wyborów samorządowych. Diety członków Miejskiej Komisji Wyborczej pozostają 
takie same.  

Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska dodała, że porównanie kwoty 
wydatkowanej podczas poprzednich wyborów i tej zaplanowanej na przyszłoroczne 
zostanie przygotowane i przekazane Komisji w późniejszym terminie. 

Naczelnik Biura Rady Miasta Barbara Chodaczek-Sagan dodała, że wykonanie zależy 
od liczby dzielnic, w których odbędą się wybory.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, czy te niewykorzystane 
środki z wyborów przechodzą do budżetów rad dzielnic. 

Naczelnik Biura Rady Miasta Barbara Chodaczek-Sagan odpowiedziała, że środki te 
nie są przekazywane do dyspozycji rad.  

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji. 

(***) 

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś 
przekazała, że w projekcie budżetu miasta na 2025 r. na Gliwicki Budżet Obywatelski 
zaplanowano kwotę 8 mln 484 tys. zł, w tym na projekty ogólnomiejskie 1 mln zł, a na 
dzielnicowe 7 mln 484 tys. zł. W gminach na prawach powiatu jego wysokość musi wynosić 
co najmniej 0,5 wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu. W 2025 r. do realizacji przeznaczone są 3 projekty ogólnomiejskie 
oraz 87 projektów dzielnicowych. Najwięcej projektów realizowanych będzie przez Wydział 
Kultury i Sportu (30 zadań na kwotę 1 mln 114 tys. zł), Wydział Edukacji (19 zadań na 
kwotę 3 mln 328 tys. zł), Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych (14 zadań 
na kwotę 673 tys. zł) oraz Miejski Zarząd Usług Komunalnych (13 zadań na kwotę 1 mln 
886 tys. zł). W ramach 87 projektów dzielnicowych 75 zostanie zrealizowanych z puli 
podstawowej, a 12 z puli dla aktywnych. W zakresie Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej kwota, 
jaka zostanie przeznaczona w 2025 r. z budżetu miasta na realizację projektów, 
przewidywana jest na poziomie 1 mln 205 tys. zł.  W jej ramach tworzy się 7 pul na 
realizację zadań w zakresach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Największa kwota – 1 mln zł – planowana jest na działalność 
wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującą w szczególności 
budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej, stanowiących 
własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej 
architektury. Wybór zadań do realizacji w 2025 r. nastąpi do 16 grudnia 2024 r. Nabór 
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wniosków został wydłużony, nie ma wymogu, aby środki te były wprowadzone do projektu 
budżetu miasta, znajdują się w rezerwie ogólnej. W 2024 r. wpłynęły 24 wnioski w ramach 
Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. W kontekście budżetu Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka 
Działań Społecznych to w Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowane zostały środki na 
modernizację budynku przy u. Siemińskiego i adaptację na potrzeby nowej siedziby (na 
wkład własny). Na świadczenia pomocy dla III sektora to w projekcie uchwały budżetowej 
miasta Gliwice na 2025 r. zaplanowano kwotę 471 tys. zł, a na aktywizację społeczeństwa 
obywatelskiego 2 mln 864 tys. zł.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zauważyła, że widoczna jest zmiana 
tendencji. Do tej pory więcej zadań inwestycyjnych było zgłaszanych i kierowanych pod 
głosowanie i do realizacji, aktualnie więcej jest tzw. zadań miękkich. 

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś 
zgodziła się, że rośnie liczba inicjatyw kulturalnych, integracyjnych i senioralnych. 

Radna Alicja Mainusch-Buhl zapytała, czy planowane są środki na działalność 
Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że rozważa się 
wprowadzenie szkolnego budżetu obywatelskiego, testowo w kilku szkołach w kolejnym 
roku szkolnym. Wprowadzony zostanie nowy przedmiot, edukacja obywatelska i taki 
budżet byłby ciekawym uzupełnieniem tych lekcji. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, czy środki te będą do 
wykorzystania przez uczniów na tzw. miękkie inicjatywy. 

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś 
potwierdziła i dodała, że działanie takie ma mieć prospołeczny i edukacyjny charakter, nie 
chodzi o wspieranie infrastruktury szkolnej. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, czy budżet taki będzie 
w każdej szkole.  

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że testowo zostanie 
wprowadzony w wybranych szkołach, w zależności od wysokości środków finansowych. 
Kwestia ta pozostaje do dyskusji. 

Radna Agnieszka Duda przekazała, że warto sprawdzić, w których szkołach prowadzony 
jest wolontariat i wybrać właśnie te jednostki. 

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś 
poinformowała, że w pierwszej edycji planuje się wybrać 10 szkół, następnie 
przeprowadzona zostanie ewaluacja, ale najbardziej prawdopodobne jest to, że będą to 
szkoły ponadpodstawowe.  

Radna Agnieszka Filipkowska zapytał, czy planowane jest pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na usuwanie barier architektonicznych. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że nie ma wprost 
wyodrębnionych środków na znoszenie barier architektonicznych. Na ile będzie to możliwe, 
to starania o pozyskanie środków na ten cel będą podejmowane. Na pewno planowana jest 
wymiana platform w Scenie Bajka – Kinie Amok, a placówki oświatowe także będą 
podejmować działania.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska przypomniała, że w zeszłym roku 
udało się przeprowadzić takie prace w Bojkowie oraz w szkole na Koperniku, a także 
zapytała, czy nie warto przeanalizować montażu w Kinie Amok chodnika ze spadem. 
To duża oszczędność środków i nie wymaga on konserwacji. Pojawia się pytanie, czy 
konieczne są dwie platformy. Warto przeanalizować tę kwestię. Przewodnicząca Komisji 
Agnieszka Filipkowska zauważyła, że trwa także oczekiwanie na rozstrzygnięcie 
konkursów dla organizacji pozarządowych w zakresie świadczenia usług asystenckich. 
Zgłosiły się trzy podmioty, kwota w projekcie budżetu na 2025 r. zaplanowana jest w takiej 
samej wysokości, jak w 2024 r., wniosków jest 100% więcej, a godzin tyle samo, co 
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w 2024 r. To 210 godz. na rok, co daje 17 godz. miesięcznie na 1 osobę. To bardzo mało. 
Nie jest to efektem obniżenia puli na ten cel, ale większej liczy osób. Dotyczy to także 
seniorów, ich zainteresowanie w tym zakresie jest także coraz większe. Trwa oczekiwanie, 
czy braki zostaną uzupełnione przez organizacje pozarządowe. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przekazał, że miasto Gliwice 
wnioskowało o kwotę 4 mln zł na to zadanie, a otrzymało 1,4 mln zł. Działa tu pewien 
algorytm, mniejsze środki dostają duże gminy, a małe gminy dostają większe. Organizacje 
pozarządowe mogą być uzupełnieniem w tym zakresie, trzeba poczekać na rozstrzygnięcie 
konkursów. Jest ustawa o bonie senioralnym, być może przyczyni się to do tego, że środki 
na usługi asystenckie nie będą blokowane przez seniorów. 

Radna Agnieszka Duda zapytała, czy są plany budowy szkoły lub innego ośrodka dla 
dzieci z niepełnosprawnościami.  

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przekazała, że na terenie miasta 
działają trzy podmioty (właściwie dwa, gdyż dwa z nich połączyły swoje działania), które 
rozważają podjęcie takiej inicjatywy, tj. budowy szkoły czy przedszkola specjalnego. Miasto 
Gliwice może rozważyć przekazanie gruntów pod taki cel, w tym momencie nie ma 
nieruchomości, czy obiektu, które mogłyby pełnić taką funkcję. Dodatkowo jeden 
z podmiotów podejmuje także działania w szkołach i rozważa realizację funkcji włączającej 
poprzez stworzenie ośrodka rehabilitacyjnego dla osób dorosłych. Plan dotyczy realizacji 
tego projektu w ramach budowy infrastruktury społecznej. Miasto jest w kontakcie 
z przedstawicielami tego podmiotu, aby realizować projekt, na który jest największe 
zapotrzebowanie społeczne. Temat ten powróci, gdy pojawi się sprawa ewentualnego 
przekazania nieruchomości. Trwa także budowa żłobko-przedszkola przy ul. Zbożowej, do 
którego będą uczęszczać także dzieci ze spectrum autyzmu, a przedszkole przy 
ul. Rubinowej będzie dostosowane do prowadzenia edukacji dzieci z orzeczeniem 
o kształceniu specjalnym.  

Radny Marcin Prokop dodał, że jest coraz więcej osób w wieku senioralnym.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska przekazała, żeby mówić w tym 
kontekście o osobach z niepełnosprawnościami, bo nie ma usług asystenckich dla seniorów. 
Problemem jest trudna sytuacja asystenta na rynku pracy, dlatego też ludzie nie chcą 
świadczyć takich usług.  

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, kto z członków Komisji jest 
za pozytywną opinią do projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. 

Wynik głosowania: 3 radnych za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała dokument. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, kto z członków Komisji jest 
za pozytywną opinią do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wynik głosowania: 3 radnych za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała dokument. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Pismo Komisji Edukacji, Kultury i portu przekazujące korespondencję w sprawie 
organizacji koncertu polsko-ukraińsko-niemieckiego (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

b) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2025 r. skazani mogą wykonywać 
nieodpłatne prace na cele społeczne (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 
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c) Analiza skarg, wniosków i petycji za III kwartał 2024 r. (w zał.) - Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

d) Wniosek mieszkańca o uhonorowanie gliwiczan, którzy walczyli o wolność z reżimem 
komunistycznym. 

Komisja ustaliła, że zwróci się do Prezydent Miasta z prośbą o stanowisko w sprawie. 
Członkowie Komisji jednocześnie nie wyrazili pozytywnej opinii w stosunku do propozycji 
przedstawionej przez mieszkańca dotyczącej ustanowienia Honorowej Karty Mieszkańca 
oraz związanych z nią uprawnień. Komisja zwróci się także do Prezydent Miasta z pytaniem,  
czy istnieje możliwość rozszerzenia przywilejów przysługujących w ramach Gliwickiej Karty 
Mieszkańca dla osób zasłużonych, które wpisały się w historię miasta Gliwice, w zakresie 
zwiększenia zniżek wynikających z jej posiadania. 

e) Pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z informacją dotyczącą obchodów rocznicy 
Tragedii Górnośląskiej (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

f) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie podmiotów, na rzecz których mogą 
być wykonywane przez nieletnich prace społeczne (w aktach sprawy 
BR.0012.35.20.2024) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

(***) 

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 14 października 2024 r. oraz 
18 listopada 2024 r. 

(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 16 grudnia 2024 r., godz. 18.00; tematyka 
posiedzenia: ewaluacja procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego oraz Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej, druki sesyjne; sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodnicząca Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Agnieszka Filipkowska 
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